
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Fornitura di “Dispositivi medici per oftalmologia” di cui alla Deliberazione n. 1318 del 

21/06/2024. Prosecuzione contrattuale per ulteriori 6 (sei) mesi, nelle more dell’avvio 
della nuova procedura ad evidenza pubblica. 
 

Area Gestione del Patrimonio proponente: 

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà, 
sulla base dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Francesca Miccoli, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso. 

 

PREMESSO 
- che con Deliberazione n. 1318 del 21/06/2024 è stata disposta la prosecuzione, per ulteriori 

mesi 6 (sei) fino al 29/09/2024, della fornitura di “Dispositivi medici per oftalmologia”, ag-

giudicata con Deliberazione n. 872 dell’08/07/2020 l’A.O.U.C. Policlinico di Bari capofila, re-

cepita da questa Azienda con Deliberazione n. 1945 del 22/09/2020, nelle more della defini-

zione dell’istruttoria per l’indizione di una nuova procedura di gara ad evidenza pubblica per 

l’approvvigionamento di che trattasi; 

 

DATO ATTO che: 
- con nota mail del 10/07/2024, acquisita agli atti di ufficio con prot. n. 66391 del 10/07/2024, 

il Direttore U.O.C. Oftalmologia del P.O. Perrino di Brindisi, in riscontro alla nota prot. n. 

45587 del 15/05/2024, ha trasmesso, per quanto di sua competenza, la documentazione 

finalizzata all’indizione della gara di che trattasi;  

- è in corso l’istruttoria per la predisposizione degli atti di gara; 

 
EVIDENZIATO che: 

- la fornitura in parola, contrattualizzata con Deliberazione n. 1318 del 21/06/2024, risulta 

scaduta in data 29/09/2024, si rende necessario pertanto garantire, senza soluzione di con-

tinuità, la fornitura dei dispositivi medici in parola, occorrenti alle strutture utilizzatrici, nelle 

more di definire l’istruttoria per l’indizione di una nuova procedura di gara ad evidenza pub-

blica per l’approvvigionamento di che trattasi; 

 
RITENUTO di dover procedere, per le motivazioni innanzi esplicitate, alla prosecuzione contrattuale 

per ulteriori 6 (sei) mesi della fornitura di “Dispositivi medici per oftalmologia”, con le ditte aggiudi-

catarie, giusta Delibera n. 872 dell’A.O.U.C. Policlinico di Bari capofila, recepita da questa Azienda 

con Delibera n. 1945 del 22/09/2020, per la spesa presunta complessiva pari ad € 362.628,85, IVA 

esclusa come per legge; 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

 attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

 dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

L’Assistente Amm.vo Francesca Miccoli 
 
 

   
Direttore dell’Area Gestione del 
Patrimonio 

Dott.ssa Stefania Cinà 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del 
Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di autorizzare la prosecuzione contrattuale della fornitura di “Dispositivi medici per 
oftalmologia” giusta Delibera n. 872 dell’A.O.U.C. Policlinico di Bari capofila, recepita da questa 
Azienda con Delibera n. 1945 del 22/09/2020, per la durata di ulteriori 6 (sei) mesi, fino al 
31/03/2025, al fine di garantire, senza soluzione di continuità, la fornitura dei dispositivi medici 
in parola, nelle more di definire l’istruttoria per l’indizione di una nuova procedura di gara ad 
evidenza pubblica per l’approvvigionamento di che trattasi, per un importo massimo presunto 
complessivo di € 362.628,85, IVA esclusa come per legge; 

2. di precisare altresì che la suindicata spesa di 442.407,20, IVA come per legge inclusa è da 
ripartirsi sui CC.EE. 70010000090 “Dispositivi medici e materiali sanitari” e n. 70010000095 
“Dispositivi impiantabili attivi”, dei Bilanci relativi all’esercizio 2024 e 2025, di competenza di 
questa Azienda, da distribuirsi per i Centri di costo utilizzatori; 

3. di autorizzare l’A.G.R.E.F. ad incrementare, qualora necessario, il budget dei C.C. E.E. suindicati 
per la spesa di cui al punto 2); 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell'U.O.C. di Oftalmologia del P.O. 
Perrino di Brindisi, al Responsabile del Day Service Oculistico dei Distretti di Mesagne, 
Francavilla F. e Fasano, al Direttore U.O.C. di Farmacia P.O. Perrino, al Direttore dell’Area 
Gestione Servizio Farmaceutico; 

5. di notificare il presente provvedimento alle ditte aggiudicatarie; 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo di committenza della ASL BR, Sezione 

“Amministrazione trasparente”.  
7. di inviare il presente atto alla segreteria Atti Deliberativi e all’Area Gestione Economico 

Finanziaria per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-12T11:00:54+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Francesca Miccoli


		2024-11-13T11:27:06+0000
	STEFANIA CINA'
	Firma


		2024-11-14T11:46:16+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-14T12:24:38+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-15T08:54:02+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-15T09:03:22+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




